

**Reconstructia retelelor interioare
de apeduct si canalizare in
incinta Spitalului Clinic
Municipal Nr.4, din str.
Columna 150, mun. Chisinau
(sec.ia #Geriatric nr. 2#)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de reparatie in incinta Spitalului Clinic Municipal Nr.4, din str. Columna
150, mun. Chisinau (sectia #Geriatric nr. 2#)**

Valoarea de deviz 3 244 912,89 lei

Intocmit in prețuri curente 03.12.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	645,2300	12,00 10,80	7 742,76 6 968,48
2	RCsO56A	Demontari: usi-демонтаж дверей	m2	116,8000	25,60 25,60	2 990,08 2 990,08
3	RpCQ11D	Demontarea peretilor -разборка деревянных перегородок с остеклением	m2	75,0000	17,32 16,80	1 299,00 1 260,00
4	CR06B	Demontarea captuseli (lambriuri) executate la peretii -демонтаж фанерной обшивки перегородок K=0,5) K=0,5000	m2	63,0000	18,00 18,00	1 134,00 1 134,00
5	RpCH32A	Desfacerea elementelor din lemn - демонтаж деревянного каркаса перегородок	m2	63,0000	15,80 15,20	995,40 957,60
6	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil,-разборка линолеума	m2	388,0000	25,90 18,40	10 049,20 7 139,20

1	2	3	4	5	6	7
7	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura,(Разборка дощатых полов)	m2	105,0000	10,00 8,80	1 050,00 924,00
8	RpCK28B	Demontare plintelor din lemn, de 15 cm latime si 2 cm grosime,executate din rasinoase (демонтаж деревянных плинтусов) K=0,3 Material marunt (hirie de slefuire, ceara etc.)=0,0400 K=0,3000	m	620,0000	7,56 7,56	4 687,20 4 687,20
9	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din mortar de ciment (Разборка полов из ПЦР)	m2	60,0000	13,80 12,00	828,00 720,00
10	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi ceramica (Разборка полов из керамических плит)	m2	243,0000	33,20 31,20	8 067,60 7 581,60
11	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta ceramica (Разборка облицовочной плитки со стен)	m2	186,0000	64,36 64,00	11 970,96 11 904,00
12	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime-расширение дверных проемов-21 проем	m2	10,0000	54,20 52,80	542,00 528,00
13	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime-демонтаж стен под перемычки в дверных проемах	m2	6,0000	54,20 52,80	325,20 316,80
14	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	156,0000	50,00 50,00	7 800,00 7 800,00
15	TsH92B	Incarcarea in auto gunoi dupa demolare	t	156,0000	44,40 44,40	6 926,40 6 926,40
16	TsI50J	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 30 km	t	156,0000	108,50 0,00	16 926,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			83 333,80
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				83 333,80 61 837,36
		1.2. Lucrari de reparatie				

1	2	3	4	5	6	7
		1.2.1. Pereti				
17	CD58B	Zidarie simpla din caramida, format 250x120x65 cu prepararea mortarului M-25 in conditii de santier, pereti exteriori cu rostuire, inaltime nivel peste 4m-кирпичная кладка проемов	m3	3,0000	3 332,24 220,00	9 996,72 660,00
18	CC01D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	170,0000	16,02 2,36	2 722,68 401,20
19	RpCC02A	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, in pereti si placi, cu placaj de 15 mm Materiale marunte (scoabe, suruburi, cirpe)=1,0150	m2	37,8000	106,55 28,00	4 027,48 1 058,40
20	RpCB04A1	Beton armat turnat in stilpi, grinzi, placi, plansee la cladiri existente turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200)-перемычки Materiale marunte (scinduri, sirma, cuie, etc.)=1,0300	m3	6,0000	1 817,18 421,20	10 903,08 2 527,20
21	RpCJ35A	Crapturilor in tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti -расшивка трещин в штукатурке	m2	322,6100	12,00 10,80	3 871,32 3 484,19
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor r (BETONOCONTACT)-по трещинам	m2	322,6100	5,56 1,20	1 794,03 387,13
23	CC03B	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp (3.5kg/m2)	kg	1 245,0000	19,01 1,40	23 670,93 1 743,00
24	CF15A	Tencuieli interioare cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti -шт-ка трещин	m2	322,6100	102,39 68,00	33 032,05 21 937,48
25	CF02B5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T	m2	322,6100	87,45 57,60	28 213,53 18 582,33

1	2	3	4	5	6	7
		pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime (K=4) K=4,0000				
26	RCsB15A	Spituirea suprafetelor (Насечка поверхностей) Materiale marunte (decofrol etc)=1,0500	m2	1 407,0000	96,88 89,60	136 310,09 126 067,20
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor r (BETONOCONTACT)-под облицовку плиткой	m2	208,0000	5,56 1,20	1 156,69 249,60
28	CF50B	Finisarea cu chit la pereti - выравнивание поверхности стен под облицовку плиткой	m2	208,0000	68,40 48,80	14 226,99 10 150,40
29	CI07A	Placarea din faianta smaltuita, executate pe suprafate plane la pereti si stilpi , inclusiv glafurile fixate cu pasta adeziva, si rostuirea cu chit-облицовка стен плиткой Material marunt (diluante, cirpe de sters, apa etc.)=1,0200	m2	208,0000	489,57 192,00	101 831,23 39 936,00
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor r (BETONOCONTACT)-под штукатурку ЦПР части стен и перегородок	m2	645,2300	5,56 1,20	3 588,13 774,28
31	CF15A	Tencuieli interioare cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti -шт-ка ЦПР части стен и перегородок	m2	645,2300	102,39 68,00	66 065,11 43 875,64
32	CC03B	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp (3.5kg/m2)	kg	2 259,0000	19,01 1,40	42 949,92 3 162,60
33	CF02B5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime (K=4)	m2	645,2300	87,45 57,60	56 427,95 37 165,25

1	2	3	4	5	6	7
		K=4,0000				
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor r (BETONOCONTACT)-под штукатурку сухой смесью стен и откосов	m2	1 406,8000	5,56 1,20	7 823,21 1 688,16
35	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos - шт-ка сухой смесью стен и откосов	m2	1 406,8000	68,40 48,80	96 223,72 68 651,84
36	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	1 406,8000	24,30 8,00	34 179,61 11 254,40
37	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) K=35 (до толщины шт-ки-4 см) K=35,0000	m2	1 406,8000	473,30 336,00	665 845,47 472 684,80
38	CK26D	Coltar perforat din AL cu plasa	m	650,0000	16,21 4,00	10 536,50 2 600,00
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor inclusiv glafuri	m2	2 374,6400	6,05 1,20	14 366,57 2 849,57
40	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, inclusiv glafuri	m2	2 374,6400	30,23 22,00	71 790,40 52 242,08
41	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior pe suprafetele peretilor, inclusiv glafuri (chit- "Mesterul Manole")	m2	2 374,6400	19,93 12,00	47 332,37 28 495,68
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor inclusiv glafuri	m2	2 374,6400	6,05 1,20	14 366,57 2 849,57
43	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe glet existent, executate manual (cu vopsea Sansiro)-a	m2	2 374,6400	54,81 24,00	130 142,15 56 991,36

1	2	3	4	5	6	7
		peretilor inclusiv glafuri				
		<i>Total</i>	lei			1 633 394,50
		Total Pereti Inclusiv salariu				1 633 394,50 1 012 469,36
		1.2.2. Tavane				
44	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2	632,0000	231,02 88,00	146 007,80 55 616,00
		<i>Total</i>	lei			146 007,80
		Total Tavane Inclusiv salariu				146 007,80 55 616,00
		1.2.3. Pardosele				
45	CN14A	Finisaje transparente pe suprafetele pardoselei vechi cu grunt beton contact	m2	60,0000	21,34 12,40	1 280,18 744,00
46	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	60,0000	85,28 33,60	5 117,10 2 016,00
47	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (k=4) K=4,0000	m2	60,0000	48,52 19,20	2 911,20 1 152,00
48	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,0060	m2	16,0000	255,11 18,72	4 081,82 299,52
49	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,0050	m2	167,0000	129,08 9,36	21 556,21 1 563,12
50	CG56B1	Corectia la norma CG56B: se scade la 1mm grosime: K=5 K=5,0000	m2	-167,0000	62,57 4,60	-10 449,28 -768,20

1	2	3	4	5	6	7
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardosele (BETONOCONTACT)	m2	278,0000	5,56 1,20	1 545,96 333,60
52	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм) Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2	278,0000	325,10 47,20	90 379,13 13 121,60
53	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит (плинтусы на клею) Material marunt (cirpe, apa etc)=1,0500	m	168,0000	110,63 20,00	18 585,29 3 360,00
54	CG42A	Pardoseli din scinduri groase de rasinoase, geluite, sectiune 100x60(h) mm, impregnare cu lignoleum aplicat in 2 straturi, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 m.p. amplasate pe talpi din grinzi din lemn (Деревянные полы из брусков с антисептированием по лагам)	m2	105,0000	350,05 36,00	36 755,25 3 780,00
55	CG34A	Pardoseli din placi OSB-выравнивание полов плитами ОСБ-3	m2	205,0000	217,00 64,00	44 484,70 13 120,00
56	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (Устройство антибактериального гомогенного винилового покрытия полов (медицинский линолеум)) Materiale marunte (cirpe)=1,0050	m2	354,0000	468,03 127,60	165 682,88 45 170,40
57	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag (Плинтуса деревянные, макс. высотой 15 см, зачищенные и установленные на деревянные пробки, закрепленные к стене латунными шурупами в помещениях площадью более 16 м2)	m	452,0000	57,56 28,00	26 015,31 12 656,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			407 945,75
		Total Pardosele Inclusiv salariu				407 945,75 96 548,04
		1.2.4. Diferite				
58	RCsU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari (Заделка штроб после монтажа коммуникаций)	m	166,0000	20,04 12,40	3 327,30 2 058,40
		<i>Total</i>	lei			3 327,30
		Total Diferite Inclusiv salariu				3 327,30 2 058,40
		<i>Total</i>	lei			2 190 675,35
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				2 190 675,35 1 166 691,80
		<i>Total</i>	lei			2 274 009,15
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				2 274 009,15 1 228 529,16

		Total	lei			2 274 009,15
		CAS	24 %			294 847,00
		Cheltuieli de transport	3 %			30 234,67
		Total CD				2 599 090,82
		Cheltuieli de regie	2 %			51 981,81
		Total cu CR				2 651 072,63
		Beneficiu	2 %			53 021,45
		Total cu B				2 704 094,08
		TVA	20 %			540 818,81
		Total deviz: Inclusiv salariu				3 244 912,89 1 228 529,16

Intocmit
/Verificat

Golban Teodor , administrator

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia retelelor interioare
de apeduct si canalizare in
incinta Spitalului Clinic
Municipal Nr.4, din str.
Columna 150, mun. Chisinau
(sec.ia #Geriatric nr. 2#)**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Lucrari de reparatie in incinta Spitalului Clinic Municipal Nr.4, din str. Columna 150, mun. Chisinau (sectia #Geriatric nr. 2#)

Valoarea de deviz 3 244 912,89 lei

Intocmit in prețuri curente 03.12.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	2940420007680	Abricht	h-om	5,5800	40,00	223,20
2.	7122050013400	Zidar	h-om	2 923,8612	40,00	116 954,44
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	1 543,5160	40,00	61 740,64
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	13 787,1760	40,00	551 487,04
5.	7123010010200	Betonist	h-om	3 200,6400	40,00	128 025,60
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	114,4700	40,00	4 578,80
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	61,8660	40,00	2 474,64
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	39,0000	40,00	1 560,00
9.	7124010010750	Dulgher 5	h-om	84,0000	40,00	3 360,00
10.	7129200011200	Finisor MP	h-om	1 005,2500	40,00	40 210,00
11.	7132010010900	Faiantar	h-om	964,8000	40,00	38 592,00
12.	7132030012600	Mozaicar	h-om	413,0010	40,00	16 520,04
13.	7132040012700	Parchetar	h-om	475,7600	40,00	19 030,40
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 671,6816	40,00	66 867,27
15.	7422010060100	Timplar	h-om	1 503,0760	40,00	60 123,04
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	173,1600	40,00	6 926,40
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2 134,9612	40,00	85 398,45
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	608,7600	40,00	24 350,40
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	2,6700	40,00	106,80
Total manopera						1 228 529,16

Materiale:

1.	00000052	Nisip	m3	0,9060	320,00	289,92
2.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	4,1900	467,00	1 956,73
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	62,6363	320,00	20 043,62

4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,5200	320,00	806,40
5.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	4,5732	320,00	1 463,42
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	118,7320	20,00	2 374,64
7.	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0384	4 200,00	161,28
8.	20101029042001	Grinzi de rasinoase impregnate	m3	1,3650	4 200,00	5 733,00
9.	20101029042121	Dulapuri (scanduri groase) de rasini - 60mm, L=4-6m	m3	6,4260	4 000,00	25 704,00
10.	2010102904420	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0384	4 200,00	161,28
11.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,1260	0,00	0,00
12.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0015	4 000,00	6,00
13.	2010142927587	Placi fibrolemnoase PFL de 20 mm grosime	m3	0,6615	0,00	0,00
14.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	9 856,4000	0,12	1 182,77
15.	2010237318750	Distantieri	buc	1 076,7000	1,20	1 292,04
16.	20201429246151	плиты ОСБ-3	m2	215,2500	47,77	10 282,49
17.	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	4,2204	520,00	2 194,61
18.	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	461,0400	24,80	11 433,79
19.	2030112947737	Plinte din lemn de rasinoase (demontare)	m	189,7200	0,00	0,00
20.	2030122948050	Ghermele carbolinizate	buc	63,0000	0,00	0,00
21.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	904,0000	0,50	452,00
22.	2320166200729	Parchetin	l	11,6400	210,00	2 444,40
23.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	4,6040	80,00	368,32
24.	2414147327483	Lignolineum	kg	10,5000	120,00	1 260,00
25.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	712,3920	29,00	20 659,36
26.	2416586105303b	Amorsa-grund BETONOCONTACT	kg	429,0960	25,74	11 044,93
27.	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	7,8750	0,00	0,00
28.	24301161040501	Vopsea Sansiro	kg	1 187,3200	49,21	58 428,02
29.	24302261000001	Fuga	kg	129,1588	38,00	4 908,03
30.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	16,5538	36,00	595,94
31.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	53,3655	30,00	1 600,96
32.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	292,0160	45,00	13 140,72
33.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	124,5195	40,00	4 980,78
34.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	53,3655	28,00	1 494,23
35.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	211,0200	16,20	3 418,52
36.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	678,9120	7,30	4 956,06
37.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	61,7400	7,30	450,70
38.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	1 867,7925	7,47	13 952,41
39.	2462106111000	Adeziv pentru lipire	kg	123,0000	82,30	10 122,90
40.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	391,3470	23,60	9 235,79
41.	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	373,5585	220,00	82 182,87
42.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1 547,4800	12,60	19 498,25
43.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	1 182,0000	6,83	8 073,06
44.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,9000	2,40	2,16
45.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	25 883,7307	2,30	59 532,57
46.	26511221004021	Ciment M-300	kg	114,4800	2,30	263,30
47.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1 860,1800	2,30	4 278,41
48.	2652102100737	Var hidratat	kg	644,3408	4,20	2 706,24

49.	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	-785,0124	7,47	-5 864,04
50.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	2 567,8755	7,47	19 182,03
51.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	542,1520	3,20	1 734,88
52.	2653102100831	Amestec uscat	kg	81 940,012 0	2,60	213 044,03
53.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	1 170,6975	16,08	18 824,82
54.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	2 505,0077	7,78	19 488,96
55.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	289,2034	220,00	63 624,75
56.	2662106109860b	Betonocontact	kg	20,7000	25,74	532,82
57.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	33,2931	0,00	0,04
58.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	1 319,6660	5,80	7 654,06
59.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	21,2925	0,00	0,02
60.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	229,1328	200,00	45 826,56
61.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1 187,3200	10,00	11 873,20
62.	2710503808004	Fir de sudare	m	362,8854	12,30	4 463,49
63.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	17,5200	12,90	226,01
64.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	174,2500	12,90	2 247,82
65.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	663,6000	135,00	89 586,00
66.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	36,7400	25,33	930,62
67.	27431235490271	Coltar perforat din AL cu plasa	m	650,0000	5,56	3 614,00
68.	2873122004100	Plase sudate	kg	3 539,0400	16,50	58 394,16
69.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,6775	0,00	0,00
70.	2873145887441	Cuie cu cap plat. Tip A 0,8 x 10 S2111	kg	10,5000	25,00	262,50
71.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3 900,0000	1,10	4 290,00
72.	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	904,0000	1,23	1 111,92
73.	28741158369851	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm (demontare)	buc	744,0000	0,00	0,00
74.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	179,9280	68,00	12 235,10
75.	2874136313300	Diblu din metal	buc	2 528,0000	0,30	758,40
76.	28741363134001	Diblu din material plastic (demontare)	buc	744,0000	0,00	0,00
77.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	1,1510	25,00	28,78
78.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	205,9534	20,00	4 119,08
79.	4100126202818	Apa	m3	34,5269	20,00	690,53
80.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	380,4960	10,00	3 804,96
		Total materiale de constructii				1 007 822,4 2

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	25,2360	20,00	504,72
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	38,7804	20,00	775,61
3.	2922140007000	Macara	h-ut	3,1524	450,00	1 418,58
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	1,1340	35,00	39,69
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	963,0733	5,00	4 815,36
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	178,7368	35,00	6 255,79
7.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	21,7620	10,00	217,62
8.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	8,4000	120,00	1 008,00
9.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	3,6000	65,00	234,00
10.	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,2520	60,00	15,12

11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	29,1798	60,00	1 750,78
12.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	3,4750	60,00	208,50
13.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	50,4000	12,00	604,80
14.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	70,8000	35,00	2 478,00
15.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,9000	450,00	405,00
16.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	67,7040	250,00	16 926,00
		Total utilaje de construcții				37 657,57

Total	lei	2 274 009,15
CAS	24 %	294 847,00
Cheltuieli de transport	3 %	30 234,67
Total CD		2 599 090,82
Cheltuieli de regie	2 %	51 981,81
Total cu CR		2 651 072,63
Beneficiu	2 %	53 021,45
Total cu B		2 704 094,08
TVA	20 %	540 818,81

Total deviz:

3 244 912,89

Intocmit
/Verificat

Golban Teodor , administrator

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reconstructia rețelilor interioare de apeduct și canalizare în incinta Spitalului Clinic Municipal Nr.4, din str. Columna 150, mun. Chisinau (sec.ia #Geriatric nr. 2#)

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			12,00 10,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	40,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 742,76
2	RCsO56A	Demontari: usi-демонтаж дверей	m2			25,60 25,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	40,00	12,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	40,00	12,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 990,08
3	RpCQ11D	Demontarea peretilor -разборка деревянных перегородок с остеклением	m2			17,32 16,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4200	40,00	16,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0060	20,00	0,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 299,00
4	CR06B	Demontarea captuseli (lambriuri) executate la peretii -демонтаж фанерной обшивки перегородок K=0,5) K=0,5000	m2			18,00 18,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,9000	40,00	18,00
	2010142927587	Placi fibrolemnoase PFL de 20 mm grosime	m3	0,0210	0,00	0,00
	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	0,2500	0,00	0,00
	2030122948050	Ghermele carbolinizate	buc	2,0000	0,00	0,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0040	0,00	0,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 134,00
5	RpCH32A	Desfacerea elementelor din lemn -демонтаж деревянного каркаса перегородок	m2			15,80 15,20
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	40,00	8,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1600	40,00	6,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			995,40
6	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil,-разборка линолеума	m2			25,90 18,40
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	40,00	9,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	40,00	9,20
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	210,00	6,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,60

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 049,20
7	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura,(Разборка дощатых полов)	m2			10,00 8,80
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	40,00	4,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	40,00	4,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 050,00
8	RpCK28B	Demontare plintelor din lemn, de 15 cm latime si 2 cm grosime,executate din rasinoase (демонтаж деревянных плинтусов) K=0,3 Material marunt (hirie de slefuire, ceara etc.)=0,0400 K=0,3000	m			7,56 7,56
	7422010060100	Timplar	h-om	0,6000	40,00	7,20
	2940420007680	Abriht	h-om	0,0300	40,00	0,36
	2030112947737	Plinte din lemn de rasinoase (demontare)	m		0,00	0,00
	28741158369851	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm (demontare)	buc		0,00	0,00
	28741363134001	Diblu din material plastic (demontare)	buc		0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 687,20
9	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din mortar de ciment (Разборка полов из ПЦР)	m2			13,80 12,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	40,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	20,00	0,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			828,00
10	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi ceramice (Разборка полов из керамических плит)	m2			33,20 31,20
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	40,00	15,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	40,00	15,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	20,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 067,60
11	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta ceramica (Разборка облицовочной плитки со стен)	m2			64,36 64,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	40,00	32,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	40,00	32,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 970,96
12	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime-расширение дверных проемов-21 проем	m2			54,20 52,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	40,00	52,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	20,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	20,00	1,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			542,00
13	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime-демонтаж стен под перемычки в дверных проемах	m2			54,20 52,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	40,00	52,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	20,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	20,00	1,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			325,20
14	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			50,00 50,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	40,00	10,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	40,00	40,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 800,00
15	TsH92B	Incarcarea in auto gunoi dupa demolare	t			44,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	40,00	44,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 926,40
16	TsI50J	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 30 km	t			108,50
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,4340	250,00	108,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 926,00
		1.2. Lucrari de reparatie				
		1.2.1. Pereti				
17	CD58B	Zidarie simpla din caramida, format 250x120x65 cu prepararea mortarului M-25 in conditii de santier, pereti exteriori cu rostuire, inaltime nivel peste 4m-кирпичная кладка проемов	m3			3 332,24
	7122050013400	Zidar	h-om	4,6100	40,00	184,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8900	40,00	35,60
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	6,83	2 691,02
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4 000,00	2,00
	26511221004021	Ciment M-300	kg	38,1600	2,30	87,77
	2652102100737	Var hidratat	kg	14,7600	4,20	61,99
	00000052	Nisip	m3	0,3020	320,00	96,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,5140	20,00	10,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3500	450,00	157,50
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0840	60,00	5,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 996,72
18	CC01D	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			16,02
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0550	40,00	2,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	40,00	0,16
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,90	13,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,20	0,18
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,33	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 722,68
19	RpCC02A	Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, in pereti si placi, cu placaj de 15 mm Materiale marunte (scoabe, suruburi, cirpe)=1,0150	m2			106,55
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,5200	40,00	20,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	40,00	7,20
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0010	4 200,00	4,27
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,0300	25,00	0,76
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	80,00	9,74
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1100	520,00	58,06
	2010102904420	Dulap rasinos tiv cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0010	4 200,00	4,27
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	35,00	1,05
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 027,48
20	RpCB04A1	Beton armat turnat in stilpi, grinzi, placi, plansee la cladiri existente turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200)-перемычки Materiale marunte (scinduri, sirma, cuie, etc.)=1,0300	m3			1 817,18
						421,20

1	2	3	4	5	6	7
	7123010010200	Betonist	h-om	8,1600	40,00	326,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,3700	40,00	94,80
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	301,0000	2,30	713,07
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6780	467,00	326,12
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	320,00	243,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3100	20,00	6,39
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	65,00	39,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	450,00	67,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 903,08
21	RpCJ35A	Crapturilor in tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti -расшивка трещин в штукатурке	m2			12,00
						10,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	40,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 871,32
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor r (BETONOCONTACT)-по трещинам	m2			5,56
						1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303b	Amorsa-grund BETONOCONTACT	kg	0,1500	25,74	3,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 794,03
23	CC03B	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp (3.5kg/m2)	kg			19,01
						1,40
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0300	40,00	1,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	40,00	0,20
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	16,50	16,66
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	12,90	0,06
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,33	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,20	0,36
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,27
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			23 670,93
24	CF15A	Tencuieli interioare cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti -шт-ка трещин	m2			102,39
						68,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	40,00	56,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	40,00	12,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,30	24,15
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	320,00	9,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	5,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	60,00	0,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			33 032,05
25	CF02B5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime (K=4) K=4,0000	m2			87,45
						57,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2900	40,00	46,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	40,00	11,20
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0700	2,30	19,04
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,1550	4,20	2,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	320,00	7,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0003	5,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	60,00	0,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			28 213,53
26	RCsB15A	Sprituirea suprafetelor (Насечка поверхностей)	m2			96,88

1	2	3	4	5	6	7
		Materiale marunte (decofrol etc)=1,0500				89,60
	7123010010200	Betonist	h-om	2,2400	40,00	89,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,5300	2,30	6,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0060	20,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			136 310,09
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor r (BETONOCONTACT)-под облицовку плиткой	m2			5,56 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303b	Amorsa-grund BETONOCONTACT	kg	0,1500	25,74	3,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 156,69
28	CF50B	Finisarea cu chit la pereti -выравнивание поверхности стен под облицовку плиткой	m2			68,40 48,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	40,00	48,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,60	18,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,56
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 226,99
29	CI07A	Placarea din faianta smaltuita, executate pe suprafate plane la pereti si stilpi , inclusiv glafurile fixate cu pasta adeziva, si rostuirea cu chit-облицовка стен плиткой Material marunt (diluante, cirpe de sters, apa etc.)=1,0200	m2			489,57 192,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	3,6000	40,00	144,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2000	40,00	48,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0800	200,00	220,32
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,1000	45,00	50,49
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	15,0000	0,12	1,84
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	3,2000	7,30	23,83
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	5,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	60,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			101 831,23
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor r (BETONOCONTACT)-под штукатурку ЦПР части стен и перегородок	m2			5,56 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303b	Amorsa-grund BETONOCONTACT	kg	0,1500	25,74	3,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 588,13
31	CF15A	Tencuieli interioare cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti -шт-ка ЦПР части стен и перегородок	m2			102,39 68,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	40,00	56,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	40,00	12,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,30	24,15
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	320,00	9,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	5,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	60,00	0,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			66 065,11
32	CC03B	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp (3.5kg/m2)	kg			19,01 1,40
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0300	40,00	1,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	40,00	0,20
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	16,50	16,67
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	12,90	0,06
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,33	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,20	0,36
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,27
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			42 949,92
33	CF02B5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime,	m2			87,45

1	2	3	4	5	6	7
		driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime (K=4) K=4,0000				57,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2900	40,00	46,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	40,00	11,20
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0700	2,30	19,04
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,1550	4,20	2,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	320,00	7,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0003	5,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	60,00	0,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			56 427,95
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor r (BETONCONTACT)-под штукатурку сухой смесью стен и откосов	m2			5,56 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303b	Amorsa-grund BETONCONTACT	kg	0,1500	25,74	3,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 823,21
35	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos -шт-ка сухой смесью стен и откосов	m2			68,40 48,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	40,00	48,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,60	18,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,56
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			96 223,72
36	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			24,30 8,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	40,00	8,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,60	13,86
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	16,20	2,43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			34 179,61
37	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) K=35 (до толщины шт-ки-4 см) K=35,0000	m2			473,30 336,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	40,00	336,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,60	130,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	5,00	2,80
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	35,00	3,68
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			665 845,47
38	CK26D	Coltar perforat din AL cu plasa	m			16,21 4,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	40,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	40,00	0,40
	27431235490271	Coltar perforat din AL cu plasa	m	1,0000	5,56	5,56
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,10	6,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 536,50
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor inclusiv glafuri	m2			6,05

1	2	3	4	5	6	7
						1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 366,57
40	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, inclusiv glafuri	m2			30,23 22,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			71 790,40
41	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior pe suprafetele peretilor, inclusiv glafuri (chit- "Mesterul Manole")	m2			19,93 12,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	40,00	8,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	16,08	7,93
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			47 332,37
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor inclusiv glafuri	m2			6,05 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 366,57
43	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe glet existent, executate manual (cu vopsea Sansiro)-a peretilor inclusiv glafuri	m2			54,81 24,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	40,00	24,00
	24301161040501	Vopsea Sansiro	kg	0,5000	49,21	24,61
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,20	0,16
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			130 142,15
		1.2.2. Tavane				
44	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2			231,02 88,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	7422010060100	Implar	h-om	2,0500	40,00	82,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,30	1,20
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	135,00	141,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,00	0,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			146 007,80
		1.2.3. Pardosele				
45	CN14A	Finisaje transparente pe suprafetele pardoselei vechi cu grunt beton contact	m2			21,34 12,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3100	40,00	12,40
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0150	2,40	0,04
	2662106109860b	Betonocontact	kg	0,3450	25,74	8,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 280,18
46	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3	m2			85,28

1	2	3	4	5	6	7
		cm grosime cu fata driscuita fin				33,60
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5600	40,00	22,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	40,00	11,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	2,30	30,24
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	320,00	13,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	60,00	7,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 117,10
47	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (k=4) K=4,0000	m2			48,52 19,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	40,00	16,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	40,00	3,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,30	19,78
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	320,00	8,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	5,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	60,00	0,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 911,20
48	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,0060	m2			255,11 18,72
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4680	40,00	18,72
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	7,47	229,95
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	36,00	3,26
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	20,00	0,14
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0840	35,00	2,94
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 081,82
49	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,0050	m2			129,08 9,36
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	40,00	9,36
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,47	114,86
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	36,00	3,26
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	35,00	1,47
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			21 556,21
50	CG56B1	Corectia la norma CG56B: se scade la 1mm grosime: K=5 K=5,0000	m2			62,57 4,60
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0230	40,00	4,60
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	1,5300	7,47	57,15
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0040	35,00	0,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			-10 449,28
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardosele (BETONOCONTACT)	m2			5,56 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303b	Amorsa-grund BETONOCONTACT	kg	0,1500	25,74	3,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 545,96
52	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300	m2			325,10 47,20

1	2	3	4	5	6	7
		мм) Materiale marunte (cirpe)=1,0100				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	40,00	47,20
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	220,00	228,87
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	5,80	27,53
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	38,00	17,65
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,12	2,42
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	5,00	0,01
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	60,00	0,75
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	10,00	0,63
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			90 379,13
53	CH14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит (плитусы на клею) Material marunt (cirpe, apa etc)=1,0500	m			110,63 20,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	40,00	16,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	68,00	72,83
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	7,30	2,68
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,12	0,76
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	45,00	4,72
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	12,00	3,60
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	120,00	6,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	35,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18 585,29
54	CG42A	Pardoseli din scinduri groase de rasinoase, geluite, sectiune 100x60(h) mm, impregnare cu lignoleum aplicat in 2 straturi, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 m.p. amplasate pe talpi din grinzi din lemn (Деревянные полы из брусков с антисептированием по лагам)	m2			350,05 36,00
	7124010010750	Dulgher 5	h-om	0,8000	40,00	32,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	20101029042001	Grinzi de rasinoase impregnate	m3	0,0130	4 200,00	54,60
	20101029042121	Dulapuri (scanduri groase) de rasini -60mm, L=4-6m	m3	0,0612	4 000,00	244,80
	2873145887441	Cuie cu cap plat. Tip A 0,8 x 10 S2111	kg	0,1000	25,00	2,50
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	120,00	12,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			36 755,25
55	CG34A	Pardoseli din placi OSB-выравнивание полов плитами ОСБ-3	m2			217,00 64,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,4500	40,00	58,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	20201429246151	плиты ОСБ-3	m2	1,0500	47,77	50,16
	2462106111000	Adeziv pentru lipire	kg	0,6000	82,30	49,38
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,2000	45,00	9,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,30	29,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	320,00	13,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	5,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	60,00	0,72
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			44 484,70
56	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (Устройство антибактериального гомогенного винилового покрытия полов (медицинский линолеум)) Materiale marunte (cirpe)=1,0050	m2			468,03 127,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	40,00	80,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	40,00	47,60
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	30,00	4,52
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	40,00	14,07
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	7,47	39,41

1	2	3	4	5	6	7
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	12,30	12,61
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	28,00	4,22
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	23,60	26,09
	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,0500	220,00	232,16
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	20,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0,20
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	10,00	0,12
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	35,00	7,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			165 682,88
57	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag (Плинтуса деревянные, макс. высотой 15 см, защищенные и установленные на деревянные пробки, закрепленные к стене латунными шурупами в помещениях площадью более 16 м2)	m			57,56 28,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6000	40,00	24,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2500	3,20	0,80
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,0000	1,23	2,46
	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	1,0200	24,80	25,30
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,50	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			26 015,31
		1.2.4. Diferite				
58	RCsU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari (Заделка штроб после монтажа коммуникаций)	m			20,04 12,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2100	40,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,8700	3,20	5,98
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	320,00	0,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	60,00	0,90
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 327,30

APROBAT:

Golban Teodor , administrator

(funcția, semnătura, numele, prenumele)